

## Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
v platném znění, mezi smluvními stranami:

**Zadavatel: Město Šlapanice**

se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice  
IČ: 00282651  
DIČ: CZ00282651

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
účet č.: 23122641/0100

zastoupené: Mgr. Michaela Trněná, starostka  
(dále jen objednatel)

**Zhotovitel: STRABAG a.s.**

se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

Odštěpný závod:  
**STRABAG a.s., odštěpný závod Morava**  
Sídlo: Brno, Tovární 3, PSČ 620 00  
IČ: 608 387 44  
DIČ: CZ60838744  
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  
účet č.: 5061885001/2700

zastoupené: [redacted] ředitel oblasti JIH  
[redacted] ekonom oblasti JIH

Oprávněn jednat ve věcech technických: [redacted], vedoucí PJ Brno  
Číslo smlouvy: **135 / LCAA-002 /2021**  
(dále jen zhotovitel)

### I.

#### Předmět dodatku

1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „**Smluvní strany**“ uzavřeli dne 2. 12. 2021 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Smlouvu o dílo ev. č. 0247/2021 objednatele a ev. č. 135/LCAA-002/2021 zhotovitele (dále jen „**Smlouva**“), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky „**Ulice Jiříkovská, Šlapanice**“.
2. Smluvní strany se v souladu s čl. II., odst. č.6. Smlouvy dohodly uzavřít tento Dodatek č. 1, jehož předmětem plnění je dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla a které jsou nutné pro provedení a dokončení bezvadného

díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 01– 04, které jsou nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě.

Předmětem Dodatku č.1 je rovněž prodloužení doby plnění z důvodů ležících na straně objednatele, které se týkají provedení prací, které nebyly zahrnuty v předmětu díla, avšak jsou nutné pro jeho zdárné dokončení.

## II. Změna Smlouvy o dílo

Smlouva se mění následovně:

### II. Cena za dílo

- odst. 1. se mění a nadále zní:

1. Výše sjednané ceny:

1.1 Za řádně zhotovené a bezvadné dílo provedené v rozsahu podle čl. I. Smlouvy a v rozsahu změn podle Změnových listů č. 01 – 04, se Smluvní strany v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nové ceně takto:

1.2	Cena díla celkem bez DPH (původní)	1 568.752,16 Kč
	Vícepráce podle Změnových listů č. 01 – č. 03	402.136,85 Kč
	Méněpráce podle Změnového listu č. 04	- 47.551,07 Kč
	Cena díla celkem po ZL	1 923.337,94 Kč
	DPH 21 %	403.900,97 Kč
	<b>Cena celkem včetně DPH</b>	<b>2 327.238,91 Kč</b>

### III. Doba plnění

- odst. 1. se mění a nadále zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dohodnuté dílo do 30.6.2022 od předání staveniště objednatelem. Lhůta pro realizaci je počítána ke dni předání staveniště.

## III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v Dodatku č. 1 ke Smlouvě, včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.
3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2.12.2021, ev. č. 0247/2021 objednatele a ev. č. 135/LCAA-002/2021 zhotovitele nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

**Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích:**

Tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo byl v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, schválen na 119. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 9. 6. 2022.

**Přílohy:**

Změnový list č. 01 – 04, včetně položkového rozpočtu změn

Ve Šlapanicích dne 13.6.2022  
Za objednatele:

**MĚSTO ŠLAPANICE**  
Masarykovo náměstí 100/7  
602 51 Šlapanice

Mgr. Michaela Trněná, starostka

V BRNĚ dne 14.6.2022  
Za zhotovitele:

ředitel oblasti JIH

ekonom oblasti JIH

**STRABAG**  
STRABAG a.s.  
odštěpný závod Morava, oblast Jih  
Tovární 3, 620 00 Brno  
(7)

<b>ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA:</b> <b>„ULICE JIŘÍKOVSKÁ, ŠLAPANICE“</b>		číslo ZL: 01
Zhotovitel:	STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Odštěpný závod: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3, Brno, PSČ 620 00	
Změnový list vystavil:	[REDAKCE]	
Datum:	26.5.2022	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> Prodloužení nové dešťové kanalizace</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b> Z důvodu požadavků a podmínek SuS JmK odvodnit dešťové vody z komunikace v místě, kde je ukončen nový chodník, byla nová dešťová kanalizace prodloužena od šachty Š4 k poslednímu vjezdu a ukončena dvěma uličními vpustmi zajišťujícími odvod dešťových vod z komunikace. Dále bylo provedeno napojení odvodňovacích žlabů od jednotlivých vjezdů do nové dešťové kanalizace, u posledního vjezdu byla osazena revizní a čistící šachta D315. Tuto změnu investor na KD odsouhlasil.</p>		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů: 0	
Cena méněprací bez DPH: 0 Kč	Cena víceprací bez DPH: 278 253,87 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: <b>+278 253,87 Kč</b>	Sjednaná lhůta dokončení díla: 30.6.2022	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele: [REDAKCE]	Podpis zmocněnce zhotovitele: [REDAKCE]	
Datum: 24.5.2022	Datum: 14.6.2022	

## Nabídkový rozpočet - soupis prací



Název projektu: Šlapanice - chodník v ulici Jiříkovská

**Cena celkem: 278 253,87 Kč**

Objednatel: Šlapanice Zhotovitel: STRABAG a.s.

<b>02. SO 02 ODVODNĚNÍ SILNICE - prodloužení kanalizace DN 300</b>		<b>Množství</b>	<b>Jednotka</b>	<b>Cena za J</b>	<b>Celková částka</b>
<b>02.01. Zemní práce</b>					<b>156 940,96 Kč</b>
02.01.0001.	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 <i>24 m x 2,4 x 0,8 + 7,5 m x 2 x 0,6</i>	55,08	m3	342,40 Kč	18 859,39 Kč
02.01.0002.	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m <i>24 m x 2 m x 2</i>	96,00	m2	175,50 Kč	16 848,00 Kč
02.01.0004.	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	96,00	m2	47,70 Kč	4 579,20 Kč
02.01.0006.	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	55,08	m3	45,00 Kč	2 478,60 Kč
02.01.0008.	Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	55,08	m3	228,50 Kč	12 585,78 Kč
02.01.0009.	Vodorovné přemístění do 10 km ( podsyp + obsyp )	55,08	m3	114,20 Kč	6 290,14 Kč
02.01.0010.	Příplatek k vodorov.přemístění výkopku z hor.ř. 1 až 4 ZKD 1km přes 10 km ( 5 km )	275,40	m3	22,90 Kč	6 306,66 Kč
02.01.0011.	Uložení sypaniny na skládku	55,08	m3	16,80 Kč	925,34 Kč
02.01.0012.	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	101,90	t	246,10 Kč	25 077,59 Kč
02.01.0013.	Zásyp zhutněný jam a rýh	42,84	m3	202,40 Kč	8 670,82 Kč
02.01.0014.	kamenivo drcené hrubé frakce 16-22	78,80	t	479,20 Kč	37 760,96 Kč
02.01.0016.	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4	18,59	m3	302,20 Kč	5 617,90 Kč
02.01.0017.	štěrkopísek frakce 0-22	34,20	t	319,90 Kč	10 940,58 Kč
<b>02.02. Vodorovné konstrukce</b>					<b>6 294,96 Kč</b>
02.02.0001.	Lože pod potrubí ze štěrkopísku	5,04	m3	1 249,00 Kč	6 294,96 Kč
<b>02.03. Trubní vedení</b>					<b>115 017,95 Kč</b>
02.03.0003.	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 315	24,00	m	1 535,10 Kč	36 842,40 Kč
01.03.0001.	Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm, hloubka 2,0 m	18,50	m	456,50 Kč	8 445,25 Kč
02.03.0007.	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300	6,00	kus	708,00 Kč	4 248,00 Kč
02.03.0008.	Odbočka kanalizační plastová s hrdlem KGEA-300/150/45°	6,00	kus	1 330,70 Kč	7 984,20 Kč
R1	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 315/160 šachtové dno průtočné, potrubí DN 300, poklop	1,00	kus	9 850,00 Kč	9 850,00 Kč
02.03.0021.	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop	1,00	m3	3 242,10 Kč	3 242,10 Kč
R2	Odvodňovací žlab š. 100 mm pro zatížení C 250 kN (dodávka + montáž)	18,00	m	2 467,00 Kč	44 406,00 Kč

<b>ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA:</b> <b>„ULICE JIŘÍKOVSKÁ, ŠLAPANICE“</b>		<b>číslo ZL: 02</b>
Zhotovitel:	<b>STRABAG a.s.</b> , Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Odštěpný závod: <b>STRABAG a.s., odštěpný závod Morava,</b> Tovární 3, Brno, PSČ 620 00	
Změnový list vystavil:	[REDACTED]	
Datum:	26.5.2022	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> Položení chráničky pro kabel veřejného osvětlení</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b> V současné době je trasa veřejného osvětlení v ulici Jiříkovská vedena nad zemí. V rámci stavby bylo dohodnuto, že v úseku nového chodníku bude do výkopu položena kabelová chránička veřejného osvětlení (+ rezerva) s možným využitím do budoucna. Tuto změnu investor na KD odsouhlasil.</p>		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů: 0	
Cena méněprací bez DPH: 0 Kč	Cena víceprací bez DPH: 96 925,40 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: <b>+96 925,40 Kč</b>	Sjednaná lhůta dokončení díla: 30.6.2022	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele: [REDACTED]	Podpis zmocněnce zhotovitele: [REDACTED]	
Datum: 17.6.2022	Datum: 14.6.2022	

**Položkový soupis prací a dodávek**

Adresa:	Slapanice, Chodník v ul. Jiříkovská
Objekt:	Kabelová chránička
Číslo:	1

Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>					<b>62 297,40</b>	
1	132201210R00   Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přílehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.  110,0*0,4*0,6	m3	26,40000	494,50	13 054,80	RTS 22/ I
2	122202209R00   Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 110,0*0,4*0,6 50%	m3	13,20000	28,90	381,48	SOD
3	162701105R00   Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. odvoz výkopku na skládku 110,0*0,4*0,6	m3	26,40000	399,80	10 554,72	SOD
4	171201201R00   Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 110,0*0,4*0,6	m3	26,40000	16,80	443,52	SOD
5	175101101R00   Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 110,0*0,4*0,6	m3	26,40000	302,20	7 978,08	SOD
6	199000005R00   Poplatek za skládku zeminy 1- 4 26,4*2,0	t	52,80000	246,10	12 994,08	SOD
7	58337345R   Štěrkopísek frakce 0-22 26,4*2,0	t	52,80000	319,90	16 890,72	SOD
<b>Díl: M46 Zemní práce při montážích</b>					<b>34 628,00</b>	
8	460490012R00   Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm	m	110,00000	18,10	1 991,00	RTS 22/ I
9	283141492R   Fólie signalizační š. 120 mm červeno-bílá	m	110,00000	2,10	231,00	RTS 22/ I
10	230191008R00   Uložení chráničky ve výkopu PE 63x5,8mm	m	220,00000	56,90	12 518,00	RTS 22/ I
11	3457114702R   Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09063	m	220,00000	28,90	6 358,00	RTS 22/ I
12	210220021RT1   Vedení uzemňovací v zemi FeZn do 120 mm2 vč.svorek včetně pásku FeZn 30 x 4 mm	m	110,00000	123,00	13 530,00	RTS 22/ I

**Celkem**

**96 925,40**



<b>ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA:</b> „ULICE JIŘÍKOVSKÁ, ŠLAPANICE“		číslo ZL: 03
Zhotovitel:	<b>STRABAG a.s.</b> , Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Odštěpný závod: <b>STRABAG a.s., odštěpný závod Morava,</b> Tovární 3, Brno, PSČ 620 00	
Změnový list vystavil:	[REDACTED]	
Datum:	26.5.2022	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> Změna trasy nové dešťové kanalizace mezi šachtami Š1 a Š2 Obetonování nové dešťové kanalizace v místě kolize s plynovodním potrubím</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b> V úseku mezi šachtami Š1 a Š2 byla z důvodu souběhu stávajícího plynovodního potrubí a nového kanalizačního potrubí trasa kanalizace odkloněna tak, aby byla dodržena dostatečná vzdálenost při souběhu obou sítí. Při výkopových pracích byla dále zjištěna skutečnost, že v místě křížení stávajícího plynovodu s novou dešťovou kanalizací je nedostačující vzdálenost mezi oběma potrubími.  Po dohodě se zástupci spol. GasNet, s.r.o. a jejich odsouhlasení bylo potrubí dešťové kanalizace v místech kolize se stávajícím plynovodním potrubím obetonováno.</p>		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů: 0	
Cena méněprací bez DPH:  0 Kč	Cena víceprací bez DPH:  26 957,58 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:  <b>+26 957,58 Kč</b>	Sjednaná lhůta dokončení díla:  30.6.2022	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele:  [REDACTED]	Podpis zmocněnce zhotovitele:  [REDACTED] [REDACTED]	
Datum: 14.6.2022	Datum: 14.6.2022	



## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: Šlapanice - chodník v ulici Jiříkovská

Objednatel: Šlapanice Zhotovitel: STRABAG a.s.

**STRABAG**

Cena celkem 26 957,58 Kč

### 02. SO 02 ODVODNĚNÍ SILNICE - změna trasy potrubí mezi Š1 a Š2, obetonování

#### 02.01. Zemní práce

02.01.0001. Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3  
12 m x 1,2 x 1,5

02.01.0013. Zásyp zhutněný jam a rýh

02.01.0017. štěrkopísek frakce 0-22

#### 02.03. Trubní vedení

02.03.0007. Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 dvouosé DN 300

R3 Koleno kanalizace plastové KGB DN 300/15°

02.03.0021. Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop

R4 Opláštění z geotextílie

Množství	Jednotka	Cena za J	Celková částka
			<b>12 035,28 Kč</b>
21,60	m3	342,40 Kč	7 395,84 Kč
16,60	m3	202,40 Kč	3 359,84 Kč
4,00	t	319,90 Kč	1 279,60 Kč
			<b>14 922,30 Kč</b>
2,00	kus	708,00 Kč	1 416,00 Kč
2,00	kus	1 250,00 Kč	2 500,00 Kč
3,00	m3	3 242,10 Kč	9 726,30 Kč
32,00	m2	40,00 Kč	1 280,00 Kč



<b>ZMĚNOVÝ LIST – STAVBA:</b> „ULICE JIŘÍKOVSKÁ, ŠLAPANICE“		číslo ZL: 04
Zhotovitel:	STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Odštěpný závod: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, Tovární 3, Brno, PSČ 620 00	
Změnový list vystavil:	[REDAKCE]	
Datum:	3.6.2022	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny:</b> Odpočet uliční vpusti UV1.</p> <p><b>Popis a zdůvodnění změny:</b> Projektová dokumentace předpokládala osazení uliční vpusti UV1 do stávající dešťové kanalizace. Vzhledem k tomu, že uliční vpust' byla v předešlé etapě výstavby realizována, nebude se osazovat. Změny investor odsouhlasil.</p>		
Počet připojených listů specifikací: 1	Počet připojených výkresů: 0	
Cena méněprací bez DPH: - 47 551,07 Kč	Cena víceprací bez DPH: 0 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH: - 47 551,07 Kč	Sjednaná lhůta dokončení díla: 30.6.2022	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele: [REDAKCE]	Podpis zmocněnce zhotovitele: [REDAKCE]	
Datum: 14.6.2022	Datum 14.6.2022 [REDAKCE]	

## Soupis prací - méněpráce

Název projektu: Šlapanice - chodník v ulici Jiříkovská

Objednatel: Šlapanice Zhotovitel: STRABAG a.s.

- 01. Šlapanice, Chodník v ul. Jiříkovská, SO 01 - Chodník, II. Etapa**
  - 1.1.8. Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m<sup>3</sup>
  - 1.1.15. Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m
  - 1.1.16. Poplatek za skládku zeminy 1- 4
  - 1.3.1. Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm, hloubka 2,0 m
  - 1.3.2. Uliční vpust vzor Brno vč. zemních prací, (Dod. + Mont.)
  - 1.3.3. Navrtávka kanalizace do DN160
- 02. Šlapanice, Chodník v ul. Jiříkovská, SO 02 - Odvodnění silnice**
  - 2.3.1. Jádrový vývrt do DN 150 včetně vodotěsného zajištění

**STRABAG****Cena celkem: - 47 551,07 Kč**

Množství	Jednotka	Cena za J	Celková částka
6,25	m <sup>3</sup>	288,60 Kč	1 803,75 Kč
6,25	m <sup>3</sup>	16,80 Kč	105,00 Kč
11,56	t	246,10 Kč	2 844,92 Kč
3,00	m	456,50 Kč	1 369,50 Kč
1,00	ks	24 202,70 Kč	24 202,70 Kč
1,00	ks	2 978,80 Kč	2 978,80 Kč
4,00	ks	3 561,60 Kč	14 246,40 Kč

